
PROVINCIA DI BIELLA 
 
 
 
Settore Tutela Ambientale Codice: Impegno n.  
   
Dirigente / Resp. P.O.: SARACCO GIORGIO Codice:  
 
 

DETERMINAZIONE N. 2952              IN DATA 06-10-2008 
 
 
Oggetto: Art. 12 D.Lgs n. 387/2003 - Richiesta proroga dell’autorizzazione per la 

costruzione e gestione di un impianto per la produzione di energia 
elettrica alimentato da fonti rinnovabili nel Comune di Cossato, rilasciata 
con DT 3592 del 30.10.2007, presentata dall’Azienda Pellerei Energia 
Società Agricola s.r.l.. 

 
 
  

 
Impresa: Pellerei Energia Società Agricola s.r.l. 
Stabilimento di Cossato (BI). 
Sede Legale: Via Spolina, 83 - 13836 Cossato (BI). 
Sede Operativa: Via Spolina, 83 - 13836 Cossato (BI). 
Codice Impresa: 9774 

 
 
 

Il sottoscritto Dr. Giorgio Saracco,  in qualità di Dirigente del Settore Tutela Ambientale, 
oggi,  addi'.................................... 
 
 

Vista l’autorizzazione rilasciata all’Azienda Pellerei Energia Società Agricola s.r.l con 
Determina dirigenziale n. 3592 del 30/10/2007, per la costruzione e la gestione di un impianto per 
la produzione di energia elettrica alimentato da fonti rinnovabili nel Comune di Cossato, Via 
Spolina, 83,  
 
 Visto il D. Lgs. 29/12/2003 n. 387. 
 

Visto il D. Lgs 3/04/2006 n. 152. 
 

Vista la richiesta presentata in data 11.9.2008, ns. prot 38302, dall’Azienda Pellerei Energia 
Società Agricola s.r.l., al fine di ottenere un periodo di proroga per la costruzione e gestione 
dell’impianto in questione;  

 
Ritenuto di accogliere la richiesta dell’Azienda Pellerei Energia Società Agricola s.r.l.  per le 

motivazioni espresse nella stessa; 
 
Vista la D.G.R. n. 29-1864 del 28 dicembre 2000 recante l'individuazione della data di 

decorrenza delle funzioni trasferite in attuazione della L.R. 44/2000, nonché dei flussi finanziari 
necessari al loro svolgimento. 

 



Visto il D.P.C.M. 22 dicembre 2000 “Trasferimento dei beni e delle risorse finanziarie, 
umane,  strumentali e organizzative per l’esercizio delle funzioni conferite dal decreto legislativo 31 
marzo 1998, n. 112 alla Regione Piemonte e agli enti locali della regione”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 43 del 21 febbraio 2001. 

 
Rilevato che l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 

combinato disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 17 del 
D.Lgs. 165/01. 

 
Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore. 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1. di prorogare di 12 mesi il termine assegnato nella prescrizione nr. 4 dell’allegato D della 
Determinazione Dirigenziale n° 3592 del 30/10/2007 ad oggetto:” Art. 12 D.Lgs n. 387/2003. – 
Autorizzazione per la costruzione e gestione di un impianto per la produzione di energia 
elettrica alimentato da fonti rinnovabili nel Comune di Cossato, presentata dall’Azienda Pellerei 
Energia Società Agricola s.r.l. 

 
2. Di sostituire la prescrizione di cui al punto 4) dell’allegato D della Determinazione Dirigenziale 

n° 3592 del 30/10/2007 con la seguente indicazione: “Il termine di messa a regime 
dell'impianto è fissato in 24 mesi dalla data della notifica del presente Atto.” 

 
3. Di stabilire che eventuali ulteriori richieste di proroga dovute a problemi tecnici dovranno 

pervenire agli enti di controllo almeno 30 giorni prima della scadenza del termine da prorogare 
per essere formalmente accettate, ferma restando la facoltà dell’Amministrazione Provinciale di 
respingere e sanzionare dilazioni non ritenute giustificabili. 

 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al: 

 
a) Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla intervenuta piena conoscenza secondo 

le modalità di cui alla Legge n. 1034 del 06.12.1971. 
b) Capo dello Stato entro 120 gg. dall’ avvenuta notifica ai sensi del Decreto del Presidente della 

Repubblica n. 1199 del 24.11.1971 



 

 

 

Biella, lì ................. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
TUTELA AMBIENTALE  
(Dott. Giorgio Saracco) 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pubblicata all’albo pretorio per dieci giorni consecutivi dal ................….... al .......................  
Biella, lì ................. 

 
 

Il Funzionario Responsabile Il Segretario Generale 

............................................. .............................................. 


